MUNICÍPIO DE JARAGUARI
PREFEITURA MUNICIPAL SIFISP
SECRETARIADE INFRAESTRUTURA, OBRAS a

E SERVIÇOS PÚBLICOS
OF.026/2025 JARAGUARI, 08 de Maio de 2025.

A Sua Excelência:
Vereador DELSON NINA-REPUBLICANOS
Câmara Municipal de Jaraguari - MS

Assunto: Resposta INDICAÇÃO Nº. 070/2025 - Manutenção/Reforma Completa da Ponte entre o
Assentamento Vale Verde — Santa Rosa

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador,

Em atenção à Indicação nº 070/2025, que solicita a manutenção/reforma completa da ponte localizada

entre o Assentamento Vale Verde e Santa Rosa, informamos que a demanda foi devidamente acolhida

por esta administração.

Com satisfação, comunicamos que a referida ponte já passou por processo licitatório, estando,

portanto, com os trâmites legais concluídos para sua execução. A obra está incluída no cronograma

de ações da Secretaria Municipal de Obras e está prevista para ser iniciada no Segundo Semestre

de 2025.

Agradecemos pela contribuição de Vossa Excelência na identificação de demandas importantes para

a infraestrutura de nosso município e nos colocamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

“Ya do Afondors
LUIZ o PERÉIRA MENDONÇA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
PORTARIA Nº765.

PREFEITURA DE |

: UARAGUARI és ! FONE: 0800 888 1359 - EMAIL: sec.obrasjaraguari.ms.gov.br
UNIÃOE TRABALHO NS | SITE: www.iaraguari.ms.gov.br